
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 466 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETEMINA  A  CONTRARRE  PER  IL  NOLEGGIO  DEL  TEATRO  DA 
PONTE.  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI 
BASSANO DEL GRAPPA E LA PARROCCHIA SANTA MARIA IN COLLE E 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  GLI  ANNO  2018_2019.  CIG  – 
ZAA22E857F.

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA la Determinazione  Reg. Unico n. 189 del 12/02/2016 e successiva determina n. 
370/2017 con la quale veniva approvata la convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e la 
Parrocchia di Santa Maria in Colle per l’utilizzo del Teatro Da Ponte nei rispettivi anni 2016 e 2017;

DATO ATTO che l’Assessorato alle Attività Giovanili intende proseguire anche per gli anni 2018 – 
2019 con l’organizzazione di iniziative e attività culturali per facilitare l’aggregazione giovanile,  sia 
direttamente sia in collaborazione con gli Istituti scolastici del bassanese;

RITENUTO opportuno a tal fine proseguire con il noleggio del Teatro Da Ponte di proprietà della  
Parrocchia di Santa Maria in Colle;

DATO ATTO che il Teatro Da Ponte è stato completamente ristrutturato apportando delle migliorie 
sia negli arredamenti sia nella dotazione tecnica;

DATO ATTO che in accordo con la Parrocchia di Santa Maria in Colle si è stabilito di apportare un  
aumento ritenuto adeguato vista la capienza, i nuovi arredi e la nuova dotazione tecnica del Teatro 
Da Ponte composta da: n. 02 fari da 1.000 Watt cad.; n. 02 da 1500 Watt cad. e n. 02 da 500 Watt  
cad., tutti posti fissi su graticcia – n. 02 fari led: Pony dmx, Spot teatrale LED, Teclumen, posti in  
sala su Americana; un impianto voci corredato da 3(tre) radiomicrofoni; inoltre sono disponibili due 
punti regia in sala che potranno essere allestiti a cura e spese del Comune;

RITENUTO pertanto di  proseguire  con il  servizio di  noleggio della  Sala  Da Ponte gestita  dalla 
Parrocchia Di Santa Maria in Colle con sede in Bassano del Grappa (VI) verso un corrispettivo di € 
8.000,00+IVA per n. 16 mattinate dalle ore 08.10 alle ore 13.00 che trova capienza nel Capitolo 
63100 del Bilancio c.e., ritenuto equo e congruo rispetto ai prezzi di mercato;

DATO ATTO che anche altri assessorati hanno chiesto l’uso per un massimo di 10(dieci) serate cosi 
suddivise: 5(cinque) dal lunedì al giovedì e 5(cinque) dal venerdì alla domenica, per ogni anno solare 
della durata della presente convenzione, con disponibilità sala dalle 14.30 e vista la quantificazione 
della spesa di € 2.750,00+IVA per le 5(cinque) serate dal lunedì al giovedì e di € 3.750,00 + IVA per 
le  altre  5(cinque)  serate  dal  venerdì  alla  domenica,  ritenuta  equa e  congrua rispetto  ai  prezzi  di  
mercato;

Ritenuto quindi di inserire nella nuova convenzione anche queste ulteriori 10 giornate di utilizzo del 
teatro  Da  Ponte  per  una  spesa  complessiva  massima  di  €  6.500,00=  +IVA  (€  7.930,00=IVA 
compresa) che trova capienza nei seguenti capitoli:

  n. 300210 Miss. 5, progr. 2 , tit. 1, mac.agg. 103 la somma di € 5.060,00= IVA compresa

 n. 140900 Miss. 5, progr. 2, tit. 1, mac.agg. 103 la somma di € 2.870,00= IVA compresa

DATO ATTO che configurandosi la convenzione come contratto di prestazione di servizi soggetti  
ad I.V.A. e stipulato nella forma di scrittura privata, è soggetta a registrazione solo in caso d’uso e  



quindi  non  è  necessario  assumere  l’impegno  di  spesa  per  il  pagamento  dell’imposta  di  registro  
all’Agenzia delle Entrate;

DATO ATTO che trattasi di spesa con vincolo contrattuale;

Visto  l’art.  151,  comma  4   (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

RICHIAMATI:

 il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014 e  n. 174 del 19 luglio 2016;

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003,  
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014;

 il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n. 101 nella seduta 21.12.2017; 

 la deliberazione di Giunta Comunale. n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato 
il  Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019” Tutto ciò premesso, il 
sottoscritto Dirigente

DETERMINA

per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati
1. di approvare la convenzione allegata, parte integrante del presente atto, relativamente al noleggio 

della Sala Da Ponte con la Parrocchia di Santa Maria in Colle con sede in Bassano del Grappa 
(VI) Piazza Castello degli Ezzelini n. 16, C.F. 82002690244 e P. IVA 00529190241

2. di rinnovare per gli anni 2018 – 2019, ai sensi dell’Art. 3 DURATA, la convenzione per il servizio 
di noleggio della Sala Da Ponte di proprietà della Parrocchia di Santa Maria in Colle con sede in 
Bassano  del  Grappa  (VI)  Piazza  Castello  degli  Ezzelini  n.  16  verso  un  corrispettivo  di  € 
14.500,00=IVA esclusa per ogni anno solare;

3. di impegnare la somma complessiva di € 17.690,00=IVA inclusa  imputandola ai seguenti capitoli  
dei Bilanci 2018 – 2019:

 n. 63100 Miss. 4, progr.2, tit. 1, mac.agg. 103 la somma di € 9.760,00= IVA compresa

  n. 300210 Miss. 5, progr. 2 , tit. 1, mac.agg. 103 la somma di € 5.060,00= IVA compresa

 n. 140900 Miss. 5, progr. 2, tit. 1, mac.agg. 103 la somma di € 2.870,00= IVA compresa

4. di dare atto che è stato acquisito il CIG: ZAA22E857F

5. di approvare la bozza d’atto avente ad oggetto “NOLEGGIO DELLA SALA “DA PONTE”, 
allegata alla presente determinazione quale parte integrante (Allegato A);

6. di dare atto che alla sottoscrizione del contratto e ai provvedimenti  conseguenti alla presente 
determinazione  provvederà  il  Dirigente  dell'Area  II^,  competente  in  materia,  eventualmente 
anche apportando al contratto le modifiche, non sostanziali, che si rendessero opportune e/o 
necessarie;

7. di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  11  della  Convenzione,  al  pagamento  di  quanto  dovuto  previa  
fatturazione, in due rate di uguale importo rispettivamente entro il 30 giugno ed il 31 Dicembre 
di ogni anno dando atto che trattasi di spesa con vincolo contrattuale e che l’obbligazione scadrà 
al termine dell’esercizio finanziario dei rispettivi anni 2018 – 2019.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1686_2018
U 1687_2018
U 1688_2018
U 242_2019
U 243_2019
U 244_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

